
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 086/2022-PMQC 
 
LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº. 
086/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no 
Edital.  

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, CORTINA DE AR E FREEZER 
INDUSTRIAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 18 de outubro de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 03 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 074/2022-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 074/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR 
ITEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO. 

 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
14hs00min do dia 18 de Outubro de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 14hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 03 de Outubro de 2022. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2022-PMQC 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº. 
075/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL, conforme especificado no 
Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL (PLACAS 
DE TRÂNSITO) EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 20 de Outubro de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 04 de Outubro de 2022. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 164/2022 
b) Licitação Nrº             :           71/2022 

c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data Homologação  : 04/10/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 

ACESSÓRIOS COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DA PARCERIA COM A COPACOL, 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 

 
Fornecedor: MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA 

CNPJ/CPF: 71.107.320/0001-93 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 10.100,00 (dez mil e cem reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 Teclado arranjador com 

61 teclas com as seguintes 
especificações mínimas: 
Tela colorida com 
aproximadamente 4,3 
polegadas, entrada 
auxiliar de áudio, entrada 
USB (Pendrive), gravação 

YAMAHA 
PSR E 373 

UNID 2 R$ 3.771,00 7.542,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

e reprodução de áudio 
via USB e via pendrive, 
teclado com 
aproximadamente 850 
sons incluindo variedades 
pro Style, Session Styles, 
Styles DJ e Free Play, 
expansão de sons com 
aproximadamente 100 MB 
de memória para packs 
de expansão, processador 
de efeitos DSP, EQ, 
Compressor e Noise Gate, 
Reverb e Chorus, 
compatibilidade com os 
aplicativos Rec’n’Share e 
entrada para microfone, 
mais fonte bivolt. 

2 Suporte para teclado em 
formato “X” com as 
seguintes especificações 
mínimas: Regulagem de 
altura e trava, base e 
apoios em ferro resistente, 
cor preta. Dimensões 
aproximadas: Altura 
máxima 100 cm, altura 
mínima 66 cm, compatível 
com teclados de até 61 
teclas, peso aproximado 
de 2 quilos, suporta 
aproximadamente 20 
quilos. 

VISAO 8167 UNID 4 R$ 157,00 628,00 

3 Fones de ouvido com as 
seguintes especificações 
mínimas: Com arco de 
cabeça ajustável, alças 
dobráveis para transporte, 
alça de cabeça 
almofadada, cabo com 
microfone embutido, 
concha auditiva 
almofadada tipo oval e 
ajuste multidirecional , dois 

MULTILASER 
GIANT P2 -

PH 049 

UNID 10 R$ 110,00 1.100,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

conectores que permitem 
conectar o cabo de áudio 
em ambos os lados, 
freqüência de resposta 
aproximadamente de 15 
até 20.000 Hz, 
sensibilidade de áudio 108 
dB, cabo com plug TRRS 
de 3,5 mm, cabo com 
comprimento aproximado 
de 1,30m. 

4 Fontes para Teclado PSR 
com as seguintes 
especificações mínimas: 
Fonte Estabilizada 
Automática 12 V 
(110/220V) Tensão de 
Entrada 110 VAC (60HZ), 
Tensão de Saída 12 VDC 
1,0 A, Dimensões: (LxAxP): 
10 cm X 5 cm X 3 cm. 

FONTE PSR UNID 10 R$ 83,00 830,00 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 10.100,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 04 de outubro de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº                : 166/2022 
b) Licitação Nrº               :           72/2022 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 04/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA 
ATENDIMENTO DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 

 
Fornecedor: JULIANE BARRETES DOS SANTOS 08806291939 

CNPJ/CPF: 44.511.666/0001-80 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 16.712,50 (dezesseis mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos) 

 
Item Especificação Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CASTELINHO 
INFLAVEL COM PULA PULA PRODUZIDO 
EM KP1000, MATERIAL ULTRA RESISTENTE, 
COM DIMENSÕES DE COMPRIMENTO 3 
METROS X LARGURA 3 METROS X ALTURA 
DE 3 METROS, COM CAPACIDADE DE 4 
CRIANÇAS COM SUPORTE PARA ATÉ 
120KG, ACOMPANHADO DE MONITOR 

SERV 10 R$ 215,00 2.150,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

IDENTIFICADO  PARA UM PERÍODO DE 4 
HORAS. 

2 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESCORREGADOR - BRINQUEDO INFLÁVEL 
EM NYLON, COM RAMPA DE SUBIDA 
CENTRAL E ESCORREGADOR SAINDO 
PARA OS LADOS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 
4,90 METROS DE COMPRIMENTO, 3 
METROS DE LARGURA E 4 METROS DE 
ALTURA. COM MOTOR ELÉTRICO. 
ACOMPANHADO DE MONITOR 
IDENTIFICADO PARA UM PERÍODO DE 4 
HORAS. 

SERV. 10 R$ 450,00 4.500,00 

3 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PISCINA DE 
BOLINHAS EM FORMATO DE CASINHA 
MULTICOLORIDA, COM REVESTIMENTO 
EM ESPUMA, CONTENDO: NO MINIMO 
1.500 BOLINHAS DE PLÁSTICO, NAS 
MEDIDAS DE 1,5X1,5 METROS DE 
COMPRIMENTO, COM COBERTURA EM 
LONA, REDE DE PROTEÇÃO EM NYLON  
NAS QUATRO LATERAIS DA PISCINA E 
CAPACIDADE PARA 7 OCUPANTES, 
ACOMPANHADA COM MONITOR 
IDENTIFICADO  PARA UM PERIODO DE 4 
HORAS 

SERV. 10 R$ 140,00 1.400,00 

4 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MINI 
TOBOGÃ INFLAVEL EM MATERIAL KP 1000 
COM AS SEGUINTES DIMENSÕES 3 
METROS DE COMPRIMENTO, 2,20 METROS 
DE LARGURA  E 2,80 METROS DE ALTURA 
COM MOTOR PROPRIO  PARA INFLAR 
COM ESCADA FRONTAL, PAREDES PARA 
ESCORREGAR E TETO EM FORMA DE 
CAPELA, ACOMPANHADO DE MONITOR 
IDENTIFICADO  PARA UM PERIODO DE 4 
HORAS. 

SERV. 10 R$ 210,00 2.100,00 

5 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOBOGÃ 
INFLAVEL EM MATERIAL KP 1000 COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES 4,20 METROS DE 
COMPRIMENTO, 5,0 METROS DE LARGURA 
E 3,0 METROS DE ALTURA COM MOTOR 
PROPRIO PARA INFLAR COM 
CAPACIDADE PARA 5 USUARIOS ( POR 
VEZ) COM ESCADA FRONTAL, PAREDES 
PARA ESCORREGAR E TETO EM FORMA 
DE CAPELA, ACOMPANHADO DE 
MONITOR IDENTIFICADO  PARA UM 

SERV 10 R$ 336,25 3.362,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

PERIODO DE 4 HORAS 
6 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMA 

ELASTICA, COM 3.66 MTRS DIAMETRO, 
COM REDE DE PROTEÇÃO 
MULTICOLORIDA EM MALHA 7, COM 
HASTES REVESTIDAS COM LONA 
COLORIDAS, SISTEMA DE IMPULSÃO COM 
84 MOLAS, ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO DE  1,5 POLEGADAS DE 
ESPESSURA DE 2,00  MM, LONA DE SALTO 
SANNET QR 1000 PRETA, PROTEÇÃO 
SOBRE MOLAS EM ESPUMA REVESTIDA EM 
LONA, COM ESCADA DE ACESSO, 
CAPACIDADE DE 100 KG  E IMPULSÃO DE 
380 KG, ACOMPANHADA DE MONITOR 
IDENTIFICADO  PARA UM PERIODO DE 4 
HORAS. 

SERV 10 R$ 160,00 1.600,00 

7 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMA 
ELASTICA, COM 4,27 MTRS DE DIAMETRO, 
COM REDE DE PROTEÇÃO 
MULTICOLORIDA EM MALHA 7, COM 
HASTES REVESTIDAS COM LONA 
COLORIDAS, SISTEMA DE IMPULSÃO COM 
84 MOLAS, ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO DE  1,5 POLEGADAS DE 
ESPESSURA DE 2,00  MM, LONA DE SALTO 
SANNET QR 1000 PRETA, PROTEÇÃO 
SOBRE MOLAS EM ESPUMA REVESTIDA EM 
LONA, COM ESCADA DE ACESSO, 
CAPACIDADE DE 100 KG  E IMPULSÃO DE 
380 KG, ACOMPANHADA DE MONITOR 
IDENTIFICADO  PARA UM PERIODO DE 4 
HORAS. 

SERV 10 R$ 160,00 1.600,00 

 
                       alor Total Adjudicado e Homologado -R$ 16.712,50 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 04 de outubro de 2022. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 076/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente 
e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: JULIANE BARRETES DOS SANTOS 08806291939, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF Nº. 44.511.666/0001-80, estabelecida à Rua: Jose Messias Doria, N°. 72, bairro: 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, a Sra. JULIANE BARRETES DOS SANTOS, Brasileira, casada, empresária, portadora 
da Cédula de Identidade RG Nº. 12.750.157-2 SSP/PR. e inscrita no CPF/MF Nº. 088.062.919-39, 
residente e domiciliada na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA ATENDIMENTO DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, conforme descrição constante na proposta 
de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o 
fornecimento dos produtos/serviços. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento 
durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 
VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
1 10 SERV. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

CASTELINHO INFLAVEL COM PULA PULA 
PRODUZIDO EM KP1000, MATERIAL 
ULTRA RESISTENTE, COM DIMENSÕES DE 
COMPRIMENTO 3 METROS X LARGURA 3 
METROS X ALTURA DE 3 METROS, COM 
CAPACIDADE DE 4 CRIANÇAS COM 
SUPORTE PARA ATÉ 120KG, 
ACOMPANHADO DE MONITOR 
IDENTIFICADO  PARA UM PERÍODO DE 4 
HORAS. 

R$ 215,00 2.150,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

2 10 SERV. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESCORREGADOR - BRINQUEDO 
INFLÁVEL EM NYLON, COM RAMPA DE 
SUBIDA CENTRAL E ESCORREGADOR 
SAINDO PARA OS LADOS. DIMENSÕES 
MÍNIMAS: 4,90 METROS DE 
COMPRIMENTO, 3 METROS DE LARGURA 
E 4 METROS DE ALTURA. COM MOTOR 
ELÉTRICO. ACOMPANHADO DE 
MONITOR IDENTIFICADO PARA UM 
PERÍODO DE 4 HORAS. 

R$ 450,00 4.500,00 

3 10 SERV. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PISCINA DE 
BOLINHAS EM FORMATO DE CASINHA 
MULTICOLORIDA, COM REVESTIMENTO 
EM ESPUMA, CONTENDO: NO MINIMO 
1.500 BOLINHAS DE PLÁSTICO, NAS 
MEDIDAS DE 1,5X1,5 METROS DE 
COMPRIMENTO, COM COBERTURA EM 
LONA, REDE DE PROTEÇÃO EM NYLON  
NAS QUATRO LATERAIS DA PISCINA E 
CAPACIDADE PARA 7 OCUPANTES, 
ACOMPANHADA COM MONITOR 
IDENTIFICADO  PARA UM PERIODO DE 4 
HORAS 

R$ 140,00 1.400,00 

4 10 SERV. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MINI 
TOBOGÃ INFLAVEL EM MATERIAL KP 
1000 COM AS SEGUINTES DIMENSÕES 3 
METROS DE COMPRIMENTO, 2,20 
METROS DE LARGURA  E 2,80 METROS DE 
ALTURA COM MOTOR PROPRIO  PARA 
INFLAR COM ESCADA FRONTAL, 
PAREDES PARA ESCORREGAR E TETO EM 
FORMA DE CAPELA, ACOMPANHADO 
DE MONITOR IDENTIFICADO  PARA UM 
PERIODO DE 4 HORAS. 

R$ 210,00 2.100,00 

5 10 SERV. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOBOGÃ 
INFLAVEL EM MATERIAL KP 1000 COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES 4,20 METROS DE 
COMPRIMENTO, 5,0 METROS DE 
LARGURA E 3,0 METROS DE ALTURA 
COM MOTOR PROPRIO PARA INFLAR 
COM CAPACIDADE PARA 5 USUARIOS ( 
POR VEZ) COM ESCADA FRONTAL, 
PAREDES PARA ESCORREGAR E TETO EM 
FORMA DE CAPELA, ACOMPANHADO 
DE MONITOR IDENTIFICADO  PARA UM 
PERIODO DE 4 HORAS 

R$ 336,25 3.362,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

6 10 SERV. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMA 
ELASTICA, COM 3.66 MTRS DIAMETRO, 
COM REDE DE PROTEÇÃO 
MULTICOLORIDA EM MALHA 7, COM 
HASTES REVESTIDAS COM LONA 
COLORIDAS, SISTEMA DE IMPULSÃO 
COM 84 MOLAS, ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO DE  1,5 POLEGADAS DE 
ESPESSURA DE 2,00  MM, LONA DE SALTO 
SANNET QR 1000 PRETA, PROTEÇÃO 
SOBRE MOLAS EM ESPUMA REVESTIDA 
EM LONA, COM ESCADA DE ACESSO, 
CAPACIDADE DE 100 KG  E IMPULSÃO 
DE 380 KG, ACOMPANHADA DE 
MONITOR IDENTIFICADO  PARA UM 
PERIODO DE 4 HORAS. 

R$ 160,00 1.600,00 

7 10 SERV. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMA 
ELASTICA, COM 4,27 MTRS DE 
DIAMETRO, COM REDE DE PROTEÇÃO 
MULTICOLORIDA EM MALHA 7, COM 
HASTES REVESTIDAS COM LONA 
COLORIDAS, SISTEMA DE IMPULSÃO 
COM 84 MOLAS, ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO DE  1,5 POLEGADAS DE 
ESPESSURA DE 2,00  MM, LONA DE SALTO 
SANNET QR 1000 PRETA, PROTEÇÃO 
SOBRE MOLAS EM ESPUMA REVESTIDA 
EM LONA, COM ESCADA DE ACESSO, 
CAPACIDADE DE 100 KG  E IMPULSÃO 
DE 380 KG, ACOMPANHADA DE 
MONITOR IDENTIFICADO  PARA UM 
PERIODO DE 4 HORAS. 

R$ 160,00 1.600,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado 
sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível 
contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):   
 

10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência 
de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de Outubro de 2022. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 128/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF Nº. 71.107.320/0001-93, estabelecida à Rua Frei Henrique, n°. 618, Apto 201, 
Providência, na cidade de Pará de Minas, Estado de Minas Gerais, neste ato representada por 
seu representante legal, o Sr. MARCELO ARAÚJO SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador 
da Cédula de Identidade RG Nº. MG 8.496.681/SSP-MG e inscrito no CPF/MF Nº. 039.081.586-13,  
residente e domiciliado na cidade de Pará de Minas, Estado de Minas Gerais. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DA PARCERIA COM A COPACOL, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2022-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 10.100,00 (dez mil e cem reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta aquisição, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 

330 10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

329 10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00 03000 MATERIAL DE CONSUMO 

332 10.014.13.392.0006.2.092.4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Outubro de 2022. 

 
 
 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 

 

EXTRATO DO TERMO Nº 25/2022 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a 
empresa IFAG-PR CNPJ n° 37.255.350/0001-09, conforme Termo de inexigibilidade nº 
25/2022, para: TAXAS DE INSCRIÇÔES NO CURSO “ OS NOVOS PRINCIPIOS DA 
GOVERNAÇA, PLANEJAMENTO, TRANSPARENCIA E A NOVA PRESTAÇÃO DE 
CONTAS” o valor da compra será de R$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta  reais) para 
pagamento em até 30 dias após emissão de nota fiscal. Prazo de execução 31/10/2022; a 
dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 04 de 
outubro de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 

8.666/93 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de inexigibilidade 

Nº. 25/2022, declarando oficialmente contratada IFAG-PR, inscrita no Cadastro Nacional de 

Pessoal Jurídica – CNPJ 37.255.350/0001-09, com valor de R$ 6.250,00 (seis mil duzentos e 

cinquenta  reais). 

 

 

Quarto Centenário – Pr,  04 de outubro de 2022. 

 

Valdir Alves de Oliveira  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

ATO DA MESA DIRETORA N°22/2022 
 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão oficial do município em 
30/12/2015. 

 
RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 
 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO 
VIAGEM 

OBJETIVO 

LEILA  
REGINA  

DONATÃO 
 

2,5 1.125,00 05/10/2022 08/10/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO “OS 

NOVOS PRINCIPIOS DA GOVERNAÇA, 

PLANEJAMENTO, TRANSPARENCIA E 

A NOVA PRESTAÇÃO DE CONTAS” 

ROSANGELA 
PARECIDA  

VIEIRA 

2,5 1.125,00 05/10/2022 08/10/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO “OS 
NOVOS PRINCIPIOS DA GOVERNAÇA, 
PLANEJAMENTO, TRANSPARENCIA E 
A NOVA PRESTAÇÃO DE CONTAS” 

MANOEL 
DIBIESO MUNUERA 

NETO 

2,5 1.125,00 05/10/2022 08/10/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO “OS 
NOVOS PRINCIPIOS DA GOVERNAÇA, 
PLANEJAMENTO, TRANSPARENCIA E 
A NOVA PRESTAÇÃO DE CONTAS” 

SILVIO  
APARECIDO 

BESSANI 

2,5 1.125,00 05/10/2022 08/10/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO “OS 
NOVOS PRINCIPIOS DA GOVERNAÇA, 
PLANEJAMENTO, TRANSPARENCIA E 
A NOVA PRESTAÇÃO DE CONTAS” 

VALDIR 
ALVES DE 
OLIVEIRA 

2,5 1.125,00 05/10/2022 08/10/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO “OS 
NOVOS PRINCIPIOS DA GOVERNAÇA, 
PLANEJAMENTO, TRANSPARENCIA E 
A NOVA PRESTAÇÃO DE CONTAS” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  
 

Cumpra-se. 
       Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 04 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
     VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                                    ALECIO MAGÃO 
                 PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1028 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-10-04T15:03:52-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




